הזה חל ט"ו בשבט - ראש השנה לאילן.

מזל החודש - דלי משום שהוא חודש עשיר בגשמים. לקראת סוף החודש

מתמעטים הגשמים ומתחילים להופיע סימני האביב. העצים מתחילים

ללבלב והראשון שבהם הוא עץ השקד. גם השדות מתמלאים בפרחי בר

והארץ מתחילה להתכסות בכלניות, בנרקיסים, ברקפות ובשאר פרחי

אביב בשלל צבעים.

אירועים
א בשבט תש"י (1950) - הועלו עצמותיו של לוטננט קונונל אליעזר מרגולין לקבורה בישראל.

אליעזר מרגולין 1944-1876 (תרל"ד-תש"ד), אליעזר מרגולין יליד רוסיה, היה ממפקדי הגדוד

העברי במלחמת העולם הראשונה.

בשנת תרנ"ב (1892) עלה לישראל עם משפחתו והתיישב ברחובות. נודע כחקלאי וכאיש ביטחון

מקצועי.

עקב פטירת הוריו והמצב הכלכלי הירוד בארץ בימים ההם, נאלץ לרדת לאוסטרליה.

התידד עם זאב במלחמת העולם הראשונה הצטרף לצבא האוסטרלי

קבוצת בהם העבריים מהגדודים השני הגדוד על פיקד הפרדות, נהגי מיחידת ז'בוטינסקי

מתנדבים מארה"ב וכן יצחק בן צבי ודוד בן גוריון. הם הצליחו להבקיע את קווי התורכים

במעבר הירדן, חצו אותו וכבשו את העיר סלט. מרגולין מונה לנציב הבריטי במקום.

בדצמבר תרע"ט (1919) כונה גדודו בשם "הראשון ליהודה" וסמלו היה מנורה.

מרגולין התנגד ליחסם הקשה של הבריטים לחיילים היהודים. הוא הסתיר את קשריו החזקים

ליישוב היהודי בארץ-ישראל ואת תכניותיו להקים אירגון הגנה יהודי עצמאי. חרף ההוראות

הוא סייע לחייליו להגן על יישובים יהודיים בזמן הפרעות.

גדודים עם להגנת פלשתין והחלטת המטכ"ל הבריטי להקים צבא פירוק הגדוד העברי עם

עבריים וערביים, נבחר מרגולין לפקד על הגדוד העברי. מרגולין הרשה לחייליו להוציא ציוד

ממחסני הצבא הבריטי בצריפין כדי להגן על היישוב העברי בירושלים ובתל-אביב. בעקבות

מעשה נועז זה, התפטר מן הצבא לפני שנתפס והובא למשפט צבאי.

הועלו (1950) תש"י בשנת תש"ד. בשנת נפטר ולכלכלה. לחקלאות לאוסטרליה חזר הוא

עצמותיו לקבורה בארץ-ישראל בעיר מגוריו - רחובות.

א בשבט תשנ"א (25.1.1991) - התחיל מבצע "סופה במדבר" - מלחמת המיפרץ.

לאחר פלישת עיראק לכווית וסירובה להיענות לתביעת ארצות הברית ומדינות המערב לסגת

עיראק בין המלחמה במהלך המיפרץ". "מלחמת שכונתה במלחמה נגדה יצאו הן ממנה,

למדינות המערב בראשות ארצות הברית, שיגר שליט עיראק, הנשיא סאדם חוסיין (שלאחרונה

הועלה לגרדם בבגדד), שלושים ותשעה טילי "סקאד" לעבר ישראל, וכן עשרות טילים לעבר

סעודיה. ישראל הבליגה ולא הגיבה על ההתקפה. בדרך נס ההתקפות גרמו רק לנזקי רכוש

כבדים ולא לנזקי גוף. מסכות גז סופקו לתושבי ישראל מחשש להתקפה כימית או ביולוגית.

ניתנה הוראה להיכנס לחדרים אטומים בכל פעם ששוגרו טילים מעיראק. המלחמה הסתיימה

בערב פורים תשנ"א.

ה בשבט תש"ח (1948) - מחלקת הל"ה - מחלקת ההר שנפלה בדרך לגוש עציון.

ב-14 בינואר הותקף גוש עציון על ידי כ-2000 ערבים בראשותו של עבדול קאדר אל-חוסייני.

הם היו משולהבים, חמושים היטב אך לא מאומנים כראוי ונהדפו.

בגלל מצבו הקשה של הגוש, הוחלט באותו לילה לחזק אותו על ידי שליחת תיגבורת.

שלוש משימות עמדו בפני תיגבורת זו:

ומחנכים דורות של לוחמים. שירו של חיים גורי "הנה מוטלות גופותינו" שנכתב למחרת הקרב

פותח כמעט כל עצרת זיכרון.

טוהר נפשם של הלוחמים הועלה על נס במשך השנים. היה ברור, גם אם לא הוכח מחוסר

עדויות, שהם לא פגעו בערבים שנקרו בדרכם.

רמתם הערכית והמוסרית הייתה גבוהה ונשקם טהור, ורק נשארו בזיכרון הלאומי שלנו.

יג בשבט תשס"ג (2003) - החללית "קולומביה" המריאה לחלל, ועל צוותה נמנה גם אלוף משנה אילן

רמון ז"ל, האסטרונאוט הישראלי הראשון.

אסטרונאוט של לשילובו האמריקנית ההסכמה

של ביכולת ארה"ב ממשלת של הכרה הייתה ישראלי,

ישראל לשגר אדם מתאים לטיסה כזו, ובמדע הישראלי

שיכול לספק ניסוי מעניין ובעל חשיבות, ושישראלי ינהל

בשבט". גם תיקון מיוחד התחבר ליום זה.

מראשית ימי הציונות הפך טו בשבט לאות ומופת לשיבת העם לארצו. התנועה הקיבוצית יצרה

קשר בין טו בשבט למפעל הציוני, בעיקר הפך ליום נטיעות, שהן סמל להתיישבות והיאחזות

בארץ.

על פי טו בשבט "מפתחות לתרבות", בעריכת חל"ד, ישראל

כח בשבט תשנ"ז (1997) - עשור לאסון המסוקים.

מבצעית לפעילות נוספות ומיחידות הנח"ל מחטיבת לוחמים שהובילו צה"ל מסוקי שני

בלבנון, טסו באורות כבויים והתנגשו זה בזה בחשכת הלילה, מעל היישוב הצפוני שאר ישוב.

מסוק אחד נפל בחצר של מיבנה ששימש כצימר לנופשים והשני בשדה פתוח ליד קיבוץ דפנה.

כל 73 החיילים ואנשי הצוות נהרגו.

בארצות-הברית; 24) עבדו הכנעני של רבן גמליאל אשר
היה", כשר ש"עבד מאחר עליו תנחומים לקבל לעצמו הרשה
למרות שהוא עצמו פסק שאין לקבל תנחומים על עבד נוכרי שמת
(משנה ברכות פרק ב משנה ז); 26) נשירת פירות מעצים קודם
קיבוץ (29 מרחק; יחידת (28 רבה); להושענא (הושענות זמנם
בשפלה, הוקם בראשונה ב-כב בשבט תש"ג (1943) בקרבת העיר
עזה, נעזב במלחמת-העצמאות והוקם ב-1952 במקומו הנוכחי;
מלך הפרעונים, אחד (33 יח); א (שמואל קדום כלי-נגינה (32
(35 בדמותו; שעוצב הספינכס בונה הוא כי סבורים מצרים,
כזה יש ארבעה ואחד מהם בשבט; 38) לא קשה; 40) נזכר לעיל
בראשי-תיבות; 41) מופיע בראש כל דף אצל שומרי אמונה (ר"ת);
42) משום

בית-הבליעה; 64) שיפוע, מורד; 65) רב היישוב בית-אל.

במאונך: 1) ביום זה נוסד קיבוץ עין-הנצי"ב (תש"ו), הונחה אבן-הפינה לאוניברסיטה העברית בירושלים (תרע"ח), נפתח הטכניון
היום (3 בתנ"ך; 2) מספריו של שלמה המלך לאילנות; הוא ראש-השנה וכן (תש"ט), הכנסת הראשונה ונבחרה (תרפ"ה) בחיפה
בחודש שבט שבו נקבעו המנורה וענפי זית כסמל המדינה (תש"ט 1949); 4) ציפור-שיר; 5) נאמן, תמים; 6) אות באלפבית היווני; 7)
גרימת נזק; 8) כינוי לקבוצת תלמידיו של הלל הזקן; 10) מקום עשיית יין; 12) אחד ממנהיגי שיבת-ציון שלאחר חורבן בית-המקדש
הראשון (עזרא ב), מצאצאי יהויכין מלך יהודה (דברי-הימים א ג); 15) כינויו של רבי שלמה אפרים מלונטשיץ (1550? - 1619), על-

שם פירושו למקרא בשם זה; 17) בליטה גיאוגרפית; 18) בעל-חיים טורף ממשפחת הכלבים; 21) צנוע, שפל-רוח; 22) מזלו של חודש
שבט; 25) כינויו המחתרתי של 32 במאונך; 27) גמיאת משקה; 28) עמדה צבאית בעלת מיגון; 30) בעל-חיים הבוקע מביצה אשר
הטילה נקבת דו-חיים; 31) סירחון, ריח רע; 32) מייסדו ומפקדו הראשון של ארגון לח"י - "לוחמי חירות ישראל" (1942-1907); 34)
מפעל ציוני שהוקם בגרמניה ב-ג בחודש שבט תרצ"ג (30.1.1933), במטרה להעלות צעירים יהודים לארץ-ישראל, ולהכשיר אותם
לעבודה חקלאית; 36) שימש כרב הצבאי הראשי הראשון, ולאחר מכן כרב הראשי האשכנזי של מדינת ישראל (1994-1918), נולד
ב-כ"א בשבט תרע"ח; 37) מלך פרס, אוהב ישראל וחברו של שמואל ( בבא מציעא דף ע' עמוד ב'); 39) כלי-אכילה; 42) בתאריך זה
בחודש שבט נרצח; 32 במאונך (תש"ב) ונחתם ברודוס הסכם שביתת-הנשק עם מצרים (תש"ט); 44) כסא-כבוד; 46) הבל; 47) בית
הציפור; 49) בונה התיבה; 50) מצבת-זיכרון; 52) עובר ממקום למקום; 55) עוף-ביצה ממשפחת האיביסיים; 58) תו מוסיקלי; 61)